latentia, -ae f. (latencia) latibulum — rejtekhely.

Ipsam interficere voluisset, nisi presidio latencie in domo sua evasisset: 1357 *CD And.* VI p.572. — [1]

lateo, -ere, -ui 1 *proprie*: absconditum esse, λανθάνειν — rejtozködik, rejtve van (a latent animantia; b latent res); 2 *transl.*: ignotum esse — ismeretlen marad, elkerüli a figyelmét (a transit.; b intrans. cum dat.).

1 a Quod si receptus vel pro furto vel pro aliquo crimine latuerit: *Decr. a.* 1077. 21. Erit ... infidelium nostrorum persecutor patencium et latencium: 1298 *CD patr.* VI p.433. Unde exercitus Chanadini fugam iniens latuit in vepribus Kwkyner ... et in omni Canysa usque ad Tyciam: *Leg. Gerh. maior* 8 (p.491). Latent adhuc forte nonnulli affines iurgiorum ac voluntarii sedicionum comites: IOH. VITÉZ *Or.* 2,28. Cavens, ne forte ... deo cuiuspiam sub humana specie latentis ... impie congregaretur: IAN. PANN. *Epist.* 3 (p.77). Latet ipse tuo Smyrneus pectore vates: *Id. Poem.* 10,11 (*ItK* p.613). Anguem in herba latere, nec coniectare possumus quidem: PETR. VÁRAD p.130. Videte, ne ... sub ovina pelle lupus lateat: *Ibid.* p.136. Quam fuerat sacius Phoebo Musisque vacasse / et latuisse domi: TAUR. *Staur.* I,304–305. Pars latuit Gesticis sanguinolenta plagis: MART. THYRN. *Ad procer.* I,30.

b In *S. Scriptura* ... multa latent intrinsecus, quae a nullo comprehendi possunt: GER. p.92. Ne tantum decus occultum lateret, ne tanta virtus *Ladislai* quiesceret otiosa, ... aderat iam tempus opportunum, quo scilicet Deus ... electum suum declararet: *Leg. Lad.* 4 (p.517). Mox seputa veritas, licet ad tempus contempta lateat, in lucem tamen rediens amissum prius favorem consequitur: 1212 / 1273 *CD Hung.* III/1 p.121. 2 a Licet in superficie numquam patescat *Sacra Scriptura*, verum in interioribus acutissimos latet: GER. p.22. Quaere, quod sit absconditum tuae scientiae. Et invenies plurimum te latentia (εὐρίσκων πάμπολλα ... λανθάνοντά σε): CERV. *Max.* III,81. Quoniam priorum gesta patrum modernos latere possent, nisi diligenti beneficio commendarentur: 1209 *Mon. Str.* I p.192. Cumque observaret tempus, quo eum perderet, loquens secum in dolo, quod ipsum Chanadinum non latuit: *Leg. Gerh. maior* 8 (p.490). O amens! Superos dudum malefacta latere / nulla queunt: TAUR. *Staur.* III,146–147. — *Sequitur acc. cum inf.*: Presentibus notum esse volumus, et non latere posteros nos ... abbati ... licentiam dedisse: c.1211/XIV *CD Croat.* III p.121. Vestram karitatem cupimus non latere nos litteras sanctissimi patris nostri, domini Innocencii quarti ... vera eius bulla plumbea bullatas, cum filio canapis ... recepisse in hec verba: 1328 *Mon. Str.* III p.132. Qua adducta et homine accersito, Non me, inquit, latet, te praeter morem abnoctare (οὐ λέλθῃς ... παρά τὸν νόμον ἀπονυκτερεύων): IAN. PANN. *Plut. dicta* p.67. Non latebat (*sc. matrem*) advenisse tempus, quo pro unici filii salute ... impendere omnia oporteret: BONF. III,9,13. Neminem lateat sanctissimum dominum iubileum ... concessisse: 1500 Iványi, *Eperjes* p.316. — *Sequitur enunt.*: Etiam illud almittatem (*sic*) v<estram> non lateat, quod prefectus urbis Ratisponensis multa de supellectili mea retinet: 1146 *MIÖG* p.376. Discrecionem vestram cupio non latere, quod ... regina ... terram ... michi contulit: 1272 *Mon. Str.* I p.611. Credimus vos non latere, quomodo ... pro defensione fidei catholicae ... corpus nostrum inenarrabilibus periculis exponere non formidavimus: 1469 *Dipl. Sáros* p.124–125. b Ideo sequitur: 'Et erat robustus venator', id est oppressor hominum 'coram Domino', quia nichil latet eius aspectui: *Chron. saec. XIV.* (V) 4 (p.248). Cum ei (*sc. Deo*) nihil potest latere: ANDR. PANN. p.13. — *Sequitur enunt.*: Vestre nullatenus credo latere prudentie, qualiter antecessores vestri nostris predecessoribus et nobis ... amicitie fidem